



30. april 2020

## Bestyrelsesmøde i Gilbjerg Børnehuse Onsdag 6. maj 2020 kl. 16-17

<b>Deltagere</b>	Peter Præst (forældre, formand), Ditte Pihl Henriksen (forældre), Christine Marie Franck (forældre), Christina Dam Rosenkvist (forældre), Rebecca Kristin Kors (forældre), Liv Forslund Christensen (medarbejder), Sara-Maria Rasmussen (medarbejder), Thomas Mikkelsen (konst. dagtilbudsleder)  Desuden inviteres som gæster: Thomas Bæk Thomsen (DPL), Bettina Brüggmann Østergaard (DPL) og Lone Møller Madsen (DPL)
<b>Referent</b>	Thomas Mikkelsen
<b>Fraværende</b>	Christine Marie Franck

Punkt	Dagsorden og referat
<b>1</b>	<b>Godkendelse af dagsorden</b>  16.00 - 16.02
<b>Ref.</b>	Godkendt.
<b>2</b>	<b>Godkendelse af referat fra 27. januar: <a href="#">Link</a></b>  16.02 - 16.05
<b>Ref.</b>	Godkendt.
<b>3</b>	<b>Status for genåbning</b> Orientering af bestyrelsen om seneste status samt præsentation af genåbningsplan.  Genåbningsplan vedhæftes som bilag.  Mulighed for spørgsmål og drøftelser.  16.05 - 16.30
<b>Ref.</b>	Forældrene oplever, at det går fint med forældresamarbejdet. Mere fokuseret, når der lige er ét minut alene med pædagogen i garderoben.

	<p>Nogle af de mindste børn har haft svært ved at starte igen. F.eks. ringeklokken kan forstyrre. Kan være svært at have overblik over barnets garderobe i Langdraget, hvor forældrene ikke kommer ind i garderoben. Kræver ekstra dialog.</p> <p>Medarbejderne har oplevet det generelt positivt, og det har været godt, at mange hold børnene hjemme også den første uge efter genåbning, så vi nåede mere på plads i de nye rutiner. Nu er vi helt klar. Generelt har børn og forældre også taget godt imod det. Der har også været dialog med de forældre, som har holdt børnene hjemme.</p> <p>Godt at vi har åbnet for alle børn – har beskyttet især de sårbare familier.</p> <p>Kommunikationen har generelt været god, særligt omkring genåbningen. En enkelt forældre udtrykker at savne lidt kommunikation under nedlukningen. Desuden kunne info om genåbningen have været ude lidt tidligere.</p> <p>Uheldigt at der var en uge, hvor man ikke rigtigt vidste hvor mini-FO børnene hørte til.</p>
<b>4</b>	<p><b>Status på økonomi og normering</b> Børnetallet er faldet en smule, og der har været uforudsete udgifter med en personalesag og en besparelse, der ikke var korrekt regnet med, siden vi lavede budget i starten af året. Vi forventer derfor, at vores overskud på godt 500.000 bruges og at vi måske går ud af 2020 med et mindre underskud i omegnen af 150.000.</p> <p>Dette indhentes nemt i 2021, da udgifterne er engangsudgifter og da vi får flere penge til minimumsnormeringer.</p> <p>Derfor har vi i ledelsen af hensyn til en stabil bemanning på stuerne med faste voksne besluttet at fastholde genansættelser i Birkevang.</p> <p>Bilag med overblik over normering på stuerne vedhæftes. Mulighed for spørgsmål.</p> <p>16.30 – 16.40</p>
<b>Ref.</b>	<p>Orientering givet. Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning.</p>
<b>5</b>	<p><b>Orientering om ansættelser</b> Vi har i mandags ansat Emilie Frederiksen som pædagogisk assistent i en flyverfunktion til Birkevangs vuggestuen. Emilie starter allerede i morgen fredag den 1. maj. Emilie er nyuddannet pædagogisk assistent, men har været i praktik hos os før. Hun har også erfaring som pædagogmedhjælper inden uddannelsen.</p>

	<p>Desuden har vi fra den 1. juni ansat Paw Sort Henriksen i Mariannes stilling som pædagogmedhjælper på Grønærttestuen i Birkevangs vuggestue, da Marianne går på efterløn til sommer. Paw har 8 års erfaring fra en institution inde i byen.</p> <p>16.40 – 16.45</p>
<b>Ref.</b>	<p>Trine (pædagog) er startet 1. april i Birkevangs vuggestue Emile (pædagogisk assistent) er startet 1. maj i Birkevangs vuggestue. Paw (pædagogmedhjælper) starter 1. juni i Birkevangs vuggestue.</p> <p>Nicoline (pædagog) er ansat i Hestehavens vuggestue 15. marts</p> <p>Josephine (pædagog) er ansat i Langdragets vuggestue 1. april.</p>
<b>6</b>	<p><b>Pædagogisk tilsyn i Gilbjerg Børnehuse 18. og 19. maj</b> Der er anmeldt pædagogisk tilsyn i Gilbjerg Børnehuse den 18. og 19. maj. Tilsynet omfatter alle tre matrikler. Den 18. maj kommer konsulenten i Hestehaven og Langdraget, og den 19. maj er det i Birkevang. Der afsluttes med en samtale hvor ledelsen, en medarbejderrepræsentant og gerne en forældrerepræsentant taler med konsulenten om institutionen og om de observationer, der er lavet.</p> <p>Bestyrelsen bedes pege på en repræsentant for forældrene, som kan deltage i møde den 19. maj kl. 12-14.</p> <p>Link til kommunens tilsynskoncept: <a href="#">Link</a></p> <p>16:45 – 17.00</p>
<b>Ref.</b>	<p>Peter melder sig med forbehold for, at han evt. kan blive kaldt på arbejde.</p>